3. Faute de copiste pour *priscis*.

tempore sunt recepti.

« LECTIO SEXTA. — Tandem divinæ pietatis clementia respexit Franciam hostili gladio jam penè consumptam, pax rediit terris, in suâ rediere coloni. Memorati itaque fratres tunc superstites cum corpore beati Florentii repatriare cupiebant, sed monachi Sancti Philiberti sacrata pignora reddere noluerunt. Sic illis pretiosum Sancti corpusculum cum multiplicibus ornamentis violenter retinentibus peregrini monachi ingenti luctu huc illucque dispersi sunt. Habebat autem beatissimus Florentius multum quemdam juvenem Absalon nomine. Illic divina dispensatione Cenomanum perrexit : aliis igitur omnibus cum beati Florentii corpore fugientibus, solus Cenomani remansit. Qui cum audisset quid suis fratribus infortunii contigisset, divinitus inspiratus, callen que Tornacum dirigit festinanter aggreditur. Haud longius inde perveniens, claudum se simulat, volens debilis apparere ut desiderium liberiùs valeat implere. Quis vocetur, unde et cur veniat requi-

xpistianorum. Qui diversis concertantes illatis agonibus predictorum tyrannorum suppliciiis, Deum devota suscipiebant mentē et promissionum Xpisti participes efficiebantur.

ritur; se Absalon dici confitens, aliunde se esse mentiens, eorum vitam religiosissimam sui causam adventus esse fatetur. Suscipitur, fraterno cœtui sociatur, diligitur ab omnibus, oratur ut ei membrorum sanitas condonetur, nec multo post regimen scholarum ei committitur, postmodum cantoris officium, totiusque librorum armarij clavis conceditur; postremo sacrista efficitur.

« LECTIO SEPTIMA. — Quadam itaque solemnitate fratribus nimio labore prægravatis somnoque sepultis, contractus noster demum erigitur, arcam cum serrâ velox aggreditur, de quâ Sancti reliquias (extrahit?) et in pera cervina ad hoc parata collocat. Voti compos effectus, silenter egreditur, vestem mutat, equum ascendit et sub totius noctis silentio castro fidelis abscedit, Deo gressus ejus dirigente variisque signis ejus intentionem prosequente. Devenit tandem ad quoddam predium Sancto olim attributum in parochia Sanctæ Mariæ de Lentiniaco, sed barbarica devastatione instar eremi effectum, ubi sacratum thesaurum abscondens, audivit apud Doadum plures existere, qui se suaque specubus occultantes barbaricam feritatem declinaverunt. Quo comperito, Doadum tendit, ubi, auditâ trium virorum famâ, gloriâ celebres, opibus locupletes, ipsos specialiter visitat, eis omnem pere-

ri. Fecunda felicitis germinis flore Baioaria germinos fratres Florencium et Florianum protulit. Quorum Florianus per martirium pervenit ad regna celestia; Florencius

grinationis suæ historiam reserat. Ardent animæ in honorem Sancti templum Deo construere. Ne quid tamen inconsulte presumant, comitem Theobaldum adeundum censent, qui de veritate factus certissimus: Ille, inquit, monasterium confessori eximio construite, monasterium vero illud in Glonna monte situm nullatenus reparate, ne si forte in Gallias rursus irreptionem fecerint barbari, exulare denno sancta ossa cogantur. Illi itaque locum perquirentes, eligunt, ubi nunc Salmurus eminet, in castello quod a sui sitûs angustia Truncum vocabatur. Exinde operis cura impenditur, tandemque ac principis liberalitate non absque magno labore perficitur.

« LECTIO OCTAVA. — Constituto die, adest ipse princeps serenissimus cum procerum francigenarum cœtu non minimo ad consecrationem basilicæ. Interim à speluncâ sacrum corpus transfertur et in basilicâ Sancti Joannis Baptistæ collocatur. Procedit huc episcoporum cæterorumque ministrorum Ecclesiæ sacer conventus, variis ornamentis decoratus, beatorum membrorum sarcinam sacerdotes humeris imponunt. Cùmque ad ingressum novæ basilicæ propinquarent, tantâ mole beatissimum corpus ligitur quod comes alique portitores ferre non valerent. Episcopi et princeps, clerus et populus orant confessorem gloriosum

vero per sancte confessionis gratiam.

ŷ. Hos in terris sociavit genitilis germanitas.

Et apud Deum non disjungit meritum equalitas.

Lectio II. — Uni quidem ultro se gladiatoribus offerebant; alii autem ad moncium luciora loca refugiebant; quidem vero in cavernis petrarum se abscondebant velut salmita ¹ de persecutorum imminenti- bus penis in vita instanti se liberare valerent. Ut sanctitas quidem et fides que per pacientiam operatur sumos athletas coronaret atque hujusmodi victoria ad vitam perduceret eternam.

ŕ. Cum ambos fratres unanimis affectus ferret ad preparatam per multas passiones coronam: Florianum divina dispensatio mox recepit in gloriam; Florencium ad ampliorem fructum refertum ² Galliis destinans. ŷ. Separatur ad tempus sanctorum cara fraternitas, sed ut postmodum perhempni con-

ut se transferri permittat in ecclesiam tantis sumptibus ob sui honorem fabricatam. Cumque nullus precantes sequeretur effectus, comes, flexo genu, dexteram protensam, offert sancto de copiis suis prædii proventuum fertilitate multiplicia. Quo facto, sanctum corpus attollentes sine labore, psallentium concrepante jubilo, intra domus sacratæ limina deferunt et super altare honore de-

jungatur in gloria. Florianum.

Lectio III. — Interea impiissime iudices jussi ab imperatoribus certabant insane. Xpisti autem athletæ e contrario laborabant viriliter ut eorum insaniam superarent.

ŕ. Felicem famulum suum Florencium divina voluntas ad utrum mallet paratum invenit. Vel confestim coronari per agonem martirii vel ad diuciores vite hujus fatigationes reservari. ŷ. Veneremur hunc voluntate martirem, condicione confessorem; qui Deo suo ad utrumque fuit obediens.

Lectio IIII. — Factum est ergo in illis diebus cum sacrilegorum principum precepta ³ apud Noricum Ripensem ⁴ delata essent, administrans ea Aquilinus preses cepit vehementer inquirere xpistianos ⁵.

ŕ. Peregrinanti beato Florencio secundum Dei jussum in Gallias dignis obsequiis multa rerum famulatur natura. Navis hunc transvehit sine remige. Sanitas reddi(ur) infirmo pulso demone, Angelus comes cer-

bito componunt, sexto nonas maii. Itaque ex more omnibus consummatis, tres illi viri qui suam industriam fabricam erexerant, Deo famulari sub monachili proposito decreverunt. Comes autem eis quam prædii plurima donavit, omnemque suam illius provincie dominicaturam, præterea ecclesias omnimodam consuetudine absolutas, sanctique terras ab omnibus liberas reddidit. ,

1. Psalmista.

2. « Reservatum » (D. Huyn.).

3. « Contra Christi fideles » (Bréo. de S. Aubin).

4. Le territoire, désigné ici sous le nom de *Noricum Ripense*, avait pour ville principale *Lauriacum*, *Lorch*.

5. « Ex quibus multos apud Lauriacum diversis fecit interire suppliciis. » (Br. S. Aub.)

titudinem premonstrat vic. ꝑ. Lumen veritatis portantem ministrum, Juro prosequitur claritas virtutum.

In 2^o n^o a¹. Perductus Sanctus² Domini ad certissimam habitacionis sue sedem, reperit eam serpenticibus scalentem³, quam mox emundavit per sanctam oracionem.

Antiph. Exiit sibi Sanctus Florencius dignum reverencia oratorium, jam dudum per edificia virtutum factus ipse Deo vivo spirituale templum.

Ant. Miseratus pius sacerdos cece mulieris anxietatem et lumen ei sua oracione obtinuit et filium quem perdidit restauravit.

Ant. Ad unam jussionem Florencii immanis serpens locum quem diu oppressera(t) sine mora deseruit nec ulli ultra nociturus comparuit.

Ant. Non fuit occiosa in viro Dei corporalis vite longitudo, que omni impensa est vel debiliam cure vel oracionis instancie.

Ant. Angelica conversacio dincius exacta in terris servum Dei Florencium perhempniter inseruit celestibus choreis.

ꝑ. Collaudabunt.

Lectio V¹. — Cum venissent igitur non longe a Lauriaco, ingressi sunt

pontem. Sed dum flumen illud pertransissent, oviaverunt quibusdam olim sibi mundane milicie sociis cum quibus videlicet antea militaverant. Cumque sancti viri quid peterent interrogarent, attoniti admirantesque dicunt eis.

ꝛ. Apparuit angelus Domini sanctissimo antistiti Martino. Admonens illum Sanctum Florencium advenientem excipere et in officium sancti sacerdocij sublimare. ꝑ. Nuncius celestis sancto presuli sancti viri predixit adventum, notificavit vultum, commendavit meritum.

Lectio VI. — Nunquid non audistis precepta imperatorum qui venerunt ad presidein jubencia omnes homines diis exhibere libamina⁵; qui vero id agere noluerint, variis interire suppliciis.

ꝛ. Amplexus est sanctissimum cum gaudio Florencium Martinus. Hunc humanius secum tenens diucius: manent simul junctissime⁶, hic presbiter, hic pontifex. ꝑ. Amor ligavit vividus uno ferventes spiritu, sacrata Xpisto pectora astrinxit ardens caritas.

Lectio VII. — Audientes hec beati servi Dei dixerunt: Fratres et commilitones, cur alios queritis?

1. Nocturno, Antiphona.

2. « Est sanctus confessor. » (D. Huyn.)

3. « Scato ntem. » (D. Huyn.)

4. « Interea apud Noricum Ripensem Aquilinus præses, inquirens Christianos, quadraginta comprehendit, quos in carcerem misit. Horum confessionibus beati Florentius et Florianus apud Ethem habitantes succedere gaudentes dixerunt ad suos fratres: Nobis Lauriacum eundum est et pro Christi nomine diversa perpeti supplicia. » (D. Huyn.)

« *Lectio II.* Hoc audientes beati milites Christi Florentius et Florianus, apud Ethem civitatem habitantes, dixerunt ad suos: « Fratres, ambulemus Lauriacum ad presidem, ut pro Christi nomine mercamur diversa pati supplicia. Et vale dicentes suis, arripuerunt iter » (Br. de S. Aub.)

5. « Id vero recusantes crudelibus affligi tormentis. » (Br. de S. Aub.)

6. « Junctissimi. » (D. Huyn.)

Nam et nos xpistiani sumus. Euntes ergo nunciate presidi quia xpistiani sumus : locum etiam designate in quo commoramur.

ñ. Ostendit tandem Deus servo suo cerciorem habitacionis sedem et eum ductu suo ad locum Glumnam dictum direxit. Vbi vir Dei edificato oratorio, diutinum famulatum exhibuit Deo vivo. ŷ. Demonicam ab humanis mentibus pulsurus virulenciam, sedem conversacionis sue mundavit à serpentibus per oracionis efficaciam.

Lectio VIII. — O quam beati viri devocione jam martires facti ! Qui dum tyrannorum seviciam verentur, gaudentes pro nomine Xpisti pati, preparant se à sevissimis carnicibus teneri.

ñ. Femeinos fletus et dampnum commisseratus confessor Domini Florencius, Impetrat illi lumen et amissi reddit solacia nati. ŷ. Prestat opem geminam gemino merore fluenti ¹.

Ad cantica. Inclitum confessorem Dei Florencium tanta miraculorum claritudo celebrat in terris ut sit manifestum gloriari eum feliciter in supernis.

Lectio IX. — Crudelitatis ergo ministri comprehendentes eos duxerunt ad pressidem, dicentes : Ut

quid alios querimus ? Nam et principes officii nostri xpistianos se profitentur.

ñ. Nunc precamur te, Florenti, dignum tali nomine, qui pro multis subvenisti, facis et sepiissime. Nobis in cunctis adversis succurre precipue. ŷ. Quem patronum veneramus in presenti tempore.

Lectio X. — Tum preses ait : Florenti et Floriane, quid est quod de vobis dicitur ? Venite et sacrificate Diis, sicut et ego et commilitones vestri, ut nobiscum vivatis et non secundum precepta imperatorum penas luatis. Tunc beati viri Florencius et Florianus dixerunt : Hoc nos nullatenus sumus facturi : quod autem tibi preceptum est exerce. Tunc preses, vehementi commotus furore, precepit ut vel inviti sacrificarent.

ñ. Visitante sanctum sancto Martinum Florencio, rusticana plebs ad illum cursu tendit obvia, a serpente² liberari se clementer postulat. Que feralis totam late vexabat viciniam. ŷ. Non presumit ille donec à Martino redeat, sed revertens illam procul effugavit belluam.

Lectio XI. — In celum igitur sancti viri Florencius et Florianus clamantes dixerunt : In te, Domine Deus noster, speramus et te negare

1. « Florentii » (D. Huyn.).

2. On lit dans l'histoire Romaine : *Anguis miræ magnitudinis exercitum romanum vexabat, multos milites ingenti ore corripuit, plures caudæ verberè elisit, nonnullos ipso pestilentis halitus afflatu exinanivit.* — « Une foule de monuments, dit Colin de Plancy dans sa *Légende des douze convives*, prouvent qu'autrefois il y eut des dragons. Beaucoup de saints chevaliers les combattaient, sans parler ici des dragons que vainquirent S. Romain de Rouen, S. Marcel de Paris, S. Dérien du Mans, S. Pol de Léon. Je ne vois pas comment on douterait par exemple du dragon de l'île de Rhodes, que Dieudonné de Gozon défit avec tant de gloire ? S'il vous plaît d'en rejeter la légende, nous vous rappellerons les travaux des géologues qui ont retrouvé les dragons et les animaux géants. »

nunquam volumus, sed tibi militamus tibi que sacrificium laudis offerimus.

ñ. Immensa superni patris pietas etiam in corpore beato Florencio longevam concessit vitam. Quam videlicet constat et sibimet lucrosam et aliis fuisse fructuosam. ŷ. Vitam celestem perhempniter obtenturus, etiam hanc mundanam incoluit prolixius.

Lectio XII. — Protegat nos dextera tua sancta, quoniam benedictum nomen tuum in celo et in terra. Da nobis, Domine, virtutem ad tolerandam tyrannorum seviciam et confirma nos Spiritu sancto tuo, ne permittas nos conculcari a dyabolo, sed esto nobis dux justicie et suscipe nos inter sanctos tuos qui ante nos confessi nomen sanctum tuum sunt et indue nos stolam candidam virtutis tue ut confirmati te laudemus tibi que hymnum dicamus, quia tu es Deus benedictus in secula.

ñ. Sanctus sacerdos Dei Florencius assumptus a corpore declarat se nunc verius in Xpisto vivere. Dum consueta sue virtutis miracula poscentibus non denegat, sed ea ubertim dispensat ubi exigit ratio ¹ et requirencium credulitas.

ŷ. Non est ablatum usquequaque terris qui triumphans in celo meritis suis imbecilli subvenit seculo.

Evangelium. Nemo lucernam.

Oratio. Deus, qui beatum Florencium confessorem tuum in terris vita laudabili decorasti et in celis eterna gloria sublimasti: ejus, quesumus, suffragantibus meritis, vita nostra apud te commendetur. Per.

1. « Orationem. » (D. Huyn.)

2. « Jam. » (D. Huyn.)

In laudibus antiph. Gloriosus Florencius assumptus à fragili corpore: virtutum frequentia declarat se nunc verius in Domino vivere.

Ant. Ad venerabilem tumulum qui preciosum sacri corporis conservat thesaurum superno munere recuperant ceci visum, surdi auditum et effugatur ab obsessis potestas malignorum spirituum.

Ant. Nec sit parvum solis confinibus conferre sanitatem beneficia, etiam de longinquis regionibus aducuntur infirmi et a sancto confessore repatriantur liberati.

Ant. Benedictus Deus in omnipotencia sua, qui sancto suo Florencio tantam contulit virtutum gratiam ut sic per eum universa attenuantur adversitatis incommoda.

Ant. Laudabilem Deum in sanctis suis laudibus veneremur debitis, qui nobis pium patrocinium providere dignatus est eximii confessoris sui Florencii.

Cap. Collaudabunt.

ñ. Florenti, pugnans virtutum flore venuste. Ut tibi nos societ dilectio sancta precare. ŷ. Jam regnas mille paciens poscendo et epulas.

HYMNUS.

Humana lingua celici
Laudes canat Florencii,
Splendentis in martiribus
Junctique confessoribus.

Xpisti bibit nam ² calicem,
Aggressus ultro judicem
Qui bis eum lignis dolat
Et scapulas ferris secat.

At cum necatum ducitur
Vinclis ab alto solvitur

**Et monitus per angelum
Ad clima venit gallicum.**

Clarus fit hic ¹ miraculis
Sacrique verbi radiis :
Quo lux datur cum filio
Cece amne merso triduo.

Altissimo sit gloria,
Agatur atque gracia
Ipso frui quo nos pii
Preces juvant Florencii. Amen.

Ÿ. Justus ut palma.

Ad Bened. Ant. Beatissime confessor Domini Florenti, nostrum famulatum Deo nostro commenda tuâ intervencione et virtutem tuam quam experiuntur debiles in corporum vegetacionem nobis impende propicius ad animarum salutem.

Ad vj cap. 2. Beatus vir qui inventus.

Oratio. Beati Florencij confessoris tui, Domine, gloriosa natalicia celebrantes, supplices exoramus, ut quem celesti gloria sublimasti, tuis adesse concedas fidelibus. Per.

Ad ix cap. Potuit transgredi.

Oratio. Sancti confessoris tui Flo-

rencii tribue nos, Domine, quesumus, supplicacionibus foveri, ut cujus sollempnitatem annuo celebramus obsequio, ejus apud te intercessionibus adjuvemur. Per.

Ad vespas ant. Sanctus Florencius. Ps. Dixit Dominus.

Ant. Angelico ³. Ps. Beatus vir.

Ant. Beatus Martinus ⁴. Ps. Laudate.

Ant. O gloriosa ⁵. Ps. Credidi.

ñ. Annos prius tres victies post fratrem ter tres sepcies Florenti Xpristi gratiam confessus et magnificam. Ÿ. Unde quod vis fac cicius pro nobis Deo poscimus.

Ad Mag. Ant. 6. Sacerdos Xpisti, Florenti, condigne tanto nomine, rogamus te per gratiam quam meruisti maximam ut nos a malis omnibus tuis defendas precibus.

S. Mauricij sociorumque ejus. Ad laud. Commem. Ant. Gloriosus Florencius ⁷.

Ÿ. Ora pro nobis.

Ad vesp. Commem. Ant. Ad venerabilem ⁸.

3. Octave.

PRIMO DIE. Vict. ⁹ Regem confessorum.

Hymnus. Canat ¹⁰.

1. « Hinc » (D. Huyn.)

2. Capitulum.

3. Voir 2^e antienne du 1^{er} nocturne.

4. Voir 5^e ant. du 1^{er} nocturne.

5. Voir 6^e ant. du 1^{er} nocturne.

6. « Confessor Domini, Florenti, astantem plebem corrobora sancta intercessione, ut qui vitiorum pondere premimur, beatitudinis tue gloriâ sublevemur : esto, te duce, æterna præmia consequamur. » (D. Huyn.)

7. Voir 1^{re} ant. de Laudes.

8. Voir 2^e ant. de Laudes.

9. *Victatorium* pour *invitatorium*.

10. Voir Hymne des Matines.

11. Voir 1^{re} antienne du 1^{er} nocturne.

In j^o n^o. Beatus Florencius ¹¹.
Psalmi de feria.

Ÿ. Justum deduxit.

LECTIO I. — Milites ergo ceperunt eos cedere. Cum autem cederent eos, dixit eis preses : Sacrificate dijs, Florenti et Floriane, et liberate vos de tormentis.

ñ. Feconda.

Lectio II. — Sancti autem illi respondentes dixerunt : Nos modo sacrificium offerimus Domino nostro Ihu Xpisto, qui dignatus est usque in hanc horam perducere nos cum exultacione hac in qua nunc sumus. Cum autem sancti illi hec dixerant, jussit eos preses iterum cedi.

ñ. Cum ambos.

Lectio III. — Cum ergo cederentur, levaverunt vultum suum in hylaritate, veluti in gaudio et leticia magna constituti. Preses igitur scapulas eorum acutis confringi precepit.

ñ. Felicem.

In 2º nº. Angelico ¹. Cap. Potuit.

Oratio. Benedictionis tue, Domine, gratiam, intercedente beato Florencio confessore tuo, suscipiamus, ut cujus gloriam celebramus eius supplicando auxilium senciamus. Per.

In laud. ant. Gloriosus Florencius ² sola.

Cap. Beatus vir. ñ. Justum.

Ad Bened. An. Nec sit parvum ³.

Ant. duorum nocturnorum dicantur per ordinem ad nocturnos et ad horas.

Ad vj et ix. Cap. Justus. Custodivit. Dedit Dominus. Beatus vir qui in sap.

Oratio. Beati confessoris tui Florencii nos, Domine, quesumus,

tueatur oratio et quid nostra consciencia non meretur ejus nobis qui tibi placuit intercessione donetur. Per.

Oratio. Deus, qui beatum Florencium confessorem sanctorum tuorum meritis coequasti, concede propicius ut qui commemoracionis ejus festa percolimus, vite quoque imitemur exempla. Per.

Oratio. Concede, quesumus, Domine, fidelibus tuis sancti confessoris tui Florencij celebrare sollempnia, ut ea que fideliter expectant et hic experiantur auxilia et eternis affectibus apprehendantur. Per.

Oratio. Sit, Domine, quesumus, beatus Florencius confessor tuus custos actuum nostrorum et mala opera ac desideria maligna que nostra fragilitas superare non potest, ejus pia intercessione, tua benignitate annuante, vincantur. Per.

Oratio. Deus, tuorum gloria sacerdotum, presta, quesumus, ut sancti confessoris tui Florencii, cujus festa gerimus, senciamus auxilium. Per.

Oratio. Deus, qui nos beati Florencij confessoris tui annua sollempnitate letificas, concede propicius ut cujus natalicia colimus, de ejusdem etiam protectione gaudeamus. Per.

Oratio. Beati confessoris tui Florencij nos, Domine, tuere presidiis : ut cujus festivitatem annuâ devocione recolimus, ejus intercessionibus ab omnibus adversitatibus eruamur. Per.

1. Voir 2º antienne du 1º nocturne.

2. Voir 1º antienne de Laudes.

3. Voir 3º ant. de Laudes.

Beati Florencij ¹.

Sancti confessoris. *Require in die* ².

Ad vesperas. Ant. in ordine. Psalmi de feria.

HYMNUS.

Sancte confessor Domini superne
Gracie munus humili caterve
Posce, Florenti, Deus ut decenti
Laude colatur.

Dum tuo lecti redeunte festo
Debitis lucem veneramur ymptis
Que tibi finis fuit et laborum
Integra merces.

Te pater quondam populi per-
hempnem
Occidentalis meditans salutem
Pacis eterne tribuit ministrum
Finibus istis.

Hic diu vite radiens nitore
Preuius ductor fidei sequende
Mitibus verbis operumque clara
Luce fuisti.

Pro quibus demum studiis pio-
rum
Actuum factus comes angelorum
Jam tue certus precibus salutis
Consule nostre.

Fac tuo, clemens Deus, ut pre-
catu
Expriet nostri maculas reatus
Atque felices faciat beate
Munere vite.

Sit Deo Patri parillique Nato
Flamini necnon utriusque sancto,
Glorie summum decus et potestas
Omne per eum. Amen.

ÿ. Justus ut.

Ad M. Ant. Benedictus Deus.

2^o DIE. — *Lectio I.* — Paucos post
dies quidam alinies supradicti viri

excitati fama sancti huc adeunt
pueruli et incommoditatem et sana-
cionem insani ipsi parvi faciunt.
Nanque celerrimum sancti substi-
dium, solis adesis articulis reliquam
pedem conservaret intactum.

Lectio II. — Causantur ergo cum
patre quod propter parvulum in-
commodum vel fortuitam ejus mit-
tigationem natum addixerit sani-
tati. Viderit, aiunt, quid ipse incon-
sulta levitate locutus sit adversus
filium se vel invito eo in libertatem
asserturos cognatum.

Lectio tertia. — Miseros sua in-
sipientia homines et eo potissimum
impios quo se misericordes attu-
mant. Qui dum divini virtute detra-
hant et ipsi blasphemiam peccant et
in malum quod evaserat in fontem
eiciunt.

3^o DIE. — *Lectio I.* — Jam rusti-
cus seduci ceperat linguis nequam
suadencius perversa, cum illico mi-
rabili modo iam sanatum pueri pe-
dem rediversi reppetit incendium,
refluit sanguis ut prius, fetor hor-
rendus exalat, et dolor pulsus vehe-
mentior veluti cum quadam ultrice
indignacione revertitur.

Lectio II. — Ille miseros ejulatus
attollens ad sanctum Florencium se
clamat quantocius referri. Quo ut
denuo deportatus est ne hac qui-
dem vice longius medicina celestis
rememorata.

Lectio III. — Sequenti enim die
rursus ardor ille cum toto dolore ac
extinctus solum tamen talium de
toto pede inconsumptum reliquit.
Ita posterior carnis illius liquor pro-

1. Voir oraison de Sexte.

2. Voir oraison de None.

peranciori priore dispendio affluerat.

DOMINICA INFRA. Sabbato ad vesperras, ant. in ordine. Cap. Beatus vir. R̄. Justum.

Ad M. ant. Regredienti : Vide in octava ad cantica. Vit. Celi cives ¹. Hymnus Canat ². Ant. Beatus Florencius ³ Solo.

Ÿ. Justum deduxit.

Lectio I. — Tunc iniquissimus preses ⁴ cum se superatum vidit, dedit in eos sententiam et jussit eos duci ad flumen Asiesum ⁵ et de ponte in illud precipitari quarto nonas maii ⁶. Janque crudelia sevissimi presidis complentur imperia. Ducuntur enim sancti viri ad locum unde jussi sunt in mortem precipitari.

R̄. Feconda ⁷.

Lectio II. — Cumque vincti ducerentur ⁸ a militibus, venerunt sub tus quamdam arborem, ubi ab itinere fatigati resederunt et sompno gravati peritus obdormierunt ⁹. Tunc angelus Domini per visum apparuit beato Florencio, dicens : Frater Florenti, non est tibi data co-

rona martirij, sed eris consors confessor ¹⁰.

R̄. Cum ambos ¹¹.

Lectio III. — Surge igitur et perge in partes Galliarum et ibi ostendam tibi locum habitacionis tue. Futurum est enim ut a beatissimo antistite Martino in civitate Turonica ¹² accipias ordinacionem. Et ecce beato Florencio expergefacto dissoluta sunt vincula eius. Tunc idem caucius vocans beatum Florianum, narravit ei omnia que per visum fuerant ei indicata.

R̄. Felicem ¹³.

Lectio IIII. — Beatus igitur Florianus intelligens hoc divinitus sancto Florencio fuisse revelatum, ait illi : Fac sicut precepit tibi Dominus. Compleat omnipotens Deus dies tuos in bonum et confirmet te in voluntate sua et ad vitam perducat eternam, ubi ego te merear videre cum gaudio.

R̄. Peregrinanti ¹⁴.

II n° ant. Angelico ¹⁵ Solo.

Lectio V. — Claret ergo, dilectissimi fratres, beatum Florencium devocione extitisse martirem, quem

1. Voir Invitatoire de Matines.

2. Voir Hymne de Matines.

3. Voir 1^{re} ant. du 1^{er} nocturne.

4. « Et cum preses (illatis pluribus tormentis eos superare non posset, data sententia) jussit eos... » (*Br. de S. Aubin.*)

5. « Anisum. » (D. Huynes.) Cette rivière d'Anise se jette dans le Danube, près de la ville d'Ems, l'*Anasium* ou *Ensium* des Romains.

6. 4 mai.

7. Voir 1^{er} R̄. de Matines.

8. « Cum autem viri sancti ad locum precipitationis ducerentur et laboris itinere fatigati... » (*Br. de S. Aubin.*)

9. « Omnes pariter obdormierunt. » (*Ibid.*)

10. « Confessorum. » (*Ibid.*)

11. Voir 2^e R̄. du 1^{er} nocturne.

12. « Sacram presbyterii » (*Br. de S. A.*).

13. Voir 3^e R̄. du 1^{er} nocturne.

14. Voir 4^e R̄. du 1^{er} nocturne.

15. Voir 2^e ant. du 1^{er} noct.

non penalis timor a martirii retraxit corona, sed denunciatio per angelum divina.

ñ. Apparuit ¹.

Lectio VI. — Factum est post beati martiris Floriani exessum cum beatus Florentius angelo revelante commonitus in partes Galliarum pergeret, pervenit ad fluvium Rodanum ad portum qui dicitur Lugdunum invenitque ibi navem sine gubernatore: erat enim undique contracta.

ñ. Amplexus ².

Lectio VII. — Volens igitur vir sanctitate plenus quam tocius ad missam festinare, nam dies dominicus erat, intravit in eam et facto crucis ³, ait: Deduc me, Domine, in voluntate tua. Et mox sine gubernatore flumen illud pertranssivit. Angelus quippe Domini custodivit eum.

ñ. Ostendit ⁴.

Lectio VIII — Cumque ad ripam fluminis pervenisset, invenit ibi hominem a demonio vexatum, ob istius modi causam alii vinctum tenebant. Quod videns beatus Florentius, fraterno tactus amore, genuflexo in conspectu Domini totis

visceribus deprecabatur Domini pietatem ut eum, expulso demone, sanitati redderet. Et facto super eum crucis signo, sanus effectus est. Multa quidem et alia miracula in eodem itinere per eum Dominus ostendit.

ñ. Famineos ⁵.

Ad cantica ant. Ingressus ⁶. *Evangeliium*: Videte vigilate. ñ. *Sicut in die.*

In laud. ant. Gloriosus ⁷ sola. *Ad Benedictus ant.* Inclitum ⁸.